CĐGD Việt Nam đã chỉ đạo CĐGD các cấp tổ chức các hoạt động thăm hỏi tặng quà CBNGNLD có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp 41 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam và Tết Nguyên đán xuân Giáp Thìn năm 2024; Phối hợp với chuyên môn đồng cấp tổ chức các hoạt động hỗ trợ, xây dựng nhà công vụ cho giáo viên vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn; xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn” cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn¹¹.